
- 
k . 

meruanica DeL Ecuacor Ps, > 

SUPERINTENBENCIA DE COMPAÑIAS 014 
e 

RESOLUCION Nt 186-CA-81-0234 

EMILIO ROMBRO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de añías, se Resolución No, ADM- 
80183 de 23 de Septiembre de 1.980; 

CONSIDERANDO 

9 QUE el 12 de Febrero de 1.981, se ha otergado ante 
ol Notario 18*del Cantón Guayaquil Abg. Germán Castillo 
Suítrez, la escritura pública de constitución simultánea de 
la Compañía Anónima denominade "MANESA S.A."; 

QUE el Abogado Esteban Amador Rendón, debidamente 
autorizado como aparece de dicha escritura ha presentado 
cuatro coplas notariales de la misma solicitando la apre- 
bación de tal acto; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cum» 
pliniento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánes 
de la Compañía Anónima denomínada '"MANESA S,A.', cuyo demi- 
cilio es la ciudad ds Guayaquil, con un capital social de 
QUINIENTOS MIL SUCRES, representado por quinientas acciones 
ordinarias y nominativas de Un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO,  Dispener que $1 Notario 18% de este 
Cantón, al margon de la matriz de la escritura pública de 
12 de Febrero de 1.981, tome nota de haber sido aprobada 
edíante esta Resolución y siente razón de su cunflimienteo. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts. 158 y 165 de la Ley de Compañías y Art. 
3"del D,.S. Na. 733, de 22 de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Loy de Regis- 
tro. 

        

   
ARTICULO CUARTO. - Disponer que se publique por una 

/..



- 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 015 

Poja 2 de 12 
Besolución No. 16-CA-81- 220 

sola ves en wo de los periódicos de mayor circulación en 
fusyuaquil, «l extracto de la escritura pública de 12 de 
Pobrero de 1.981, que será elaberade por este Despacho y la 
rastn de su aprobación. 

COMBNIQUESS.- Dada y fi 
Compañías en Ouayaquil, e 2 

   

    

PROVETO y firub la Resolución que antecedo el señor 
Decter Inilio Renore Pardueci, Intendente de Cenpañiías en 
Guayaquil, a 723 Má 1081 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 8.218 a 8.222, número 

     
   

   

1.748 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

número 7.098 del Repertorio.» Guayaquil, siete 

os ochenta y un0.- 1     de Abril de mil novecieg 

2.


